compatível com o horário do curso de graduação do candidato. 

2 DA DISTRIBUIÇÃO DAS VAGAS 

2.1 Será disponibilizada 01 (uma) vaga para estagiário; 

2.2 O estagiário receberá referente ao cumprimento integral da jornada de estágio, 

bolsa mensal no valor de R$364,00 (trezentos e sessenta e quatro reais), 

acrescidos de Auxílio transporte no valor de R$132,00 (cento e trinta e dois 

reais); 

2.3 O vínculo do estagiário será de 01 (um) ano, podendo ser prorrogado até o 

limite estabelecido de acordo com a Lei nº 11.788/2008 e Decreto 87497/82. 

2.3.1 Área de atuação: Apoio pedagógico em inclusão e acessibilidade